



شکست امریکا و تولد جریان سوم

سعدالله زارعی در روزنامه کیهان نوشت:
توماس فریدمن، ستون‌نویس مشهور نیویورک تایمز درباره انتخابات اخیر امریکا نظریه‌ای دارد که با آنچه این روزها در امریکای گذرد نیز در همخوانی کامل است. فریدمن می‌نویسد: «با گذشت چند روز از انتخابات ریاست جمهوری امریکا هنوز نمی‌دانیم چه کسی برنده است اما قطعاً می‌دانیم که امریکا شکست خورده است». «شکست ترامپ در انتخابات امریکا، شکست یک «دوره خاص» از خصومت شدید امریکا علیه ایران نیز است» و از این رو این شکست برهه‌ای خاص از تاریخ سیاسی امریکا در مقابل ایران هم تلقی می‌شود. همه می‌دانند که موضوع نحوه مواجهه با ایران یکی از چند سوزنه انتخاباتی بود که از سوی دو طرف مطرح می‌شد.

در این بین ترامپ با استناد به سیاست «فشار حداکثری» مدعی بود توانسته است ایران را مهار کند و حتی وعده می‌داد در روزهای اول پس از پیروزی دوباره، ایران مذاکره مجدد را خواهد پذیرفت. از این‌رو شکست دونالد ترامپ، شکست سیاست‌های خارجی امریکا در مقطع «چهار ساله اخیر» هم است و این یعنی ایران در هم‌اوردی به پیروزی رسیده است.

اگر شکست ترامپ را بر اساس آنچه گفته شد و به قول توماس فریدمن، شکست امریکا بدانیم که به یقین اینگونه است، قطعاً این شکست

– بخوانید شکست امریکا– برای جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت، خوشایند خواهد بود.

شکست اخیر امریکا از نظر بین‌ها به مثابه شکست «سعودی متجاوز» نیز است کما اینکه برای فلسطینی‌ها شکست ترامپ به معنای شکست نتانیاهو و شکست سیاست‌های ضدفلسطینی که در قالب معامله قرن یا الحاق کرانه باختری با انتقال سفارت‌خانه‌ها از تل آویو به بیت‌المقدس دنبال شد هم مطرح است. در لبنان شکست ترامپ به معنای شکست جبهه امریکایی‌سعودی فعال در این کشور نیز تلقی می‌شود.

ان‌الله بصیر «بالعباد»

روزنامه وطن امروز نیز نوشت:
علی ربیعی، سخنگوی دولت در یادداشتی در روزنامه ایران به استقبال پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکارفت. وی در این باره می‌نویسد: «مقام معظم رهبری اشاره کردند هرکسی رئیس‌جمهور امریکا شود، تأثیری بر سیاست‌های ما نمی‌گذارد. آقای روحانی نیز بر همان سببای یادآوری کرد برای ما مهم نیست چه کسی در امریکا انتخاب می‌شود ولی شیوهای که امریکا در پیش می‌گیرد مهم است... به نظر، هم‌ان گونه که برجام در ذات خود محافظت از توسعه‌ملی کشور و زمینه‌ساز بروز توانمندی‌های داخلی در اقتصاد جهانی بود، همچنین از بُعد جاریش مقاومت در برابر قدرلدری و زورگویی و یکجانبه‌گرایی امریکا علیه ملت ایران هم بود.»

به نظر می‌رسد آقای ربیعی (عباد) در حال مغایره آدرس‌ها و علائم نادرست و البته هدفمندی درباره حقایق گذشته و جاری کشورمان است! او در نخستین آدرس قطع خود، گفت: «امتنان در برابر حکیم انقلاب نسبت به تحولات داخلی امریکا را با نوع نگاه رئیس‌جمهور و دولت یکسان دانسته است!» خصلت برجام این بود که اقتصاد و سیاست خارجی ما را همزم در مناسبات امریکایی– اروپایی و «اقتصاد تحریم‌محور» را جا بگیزد. «اقتصاد مقاومتی و تولیدمحور» کرد. متأسفانه از اظهارات آقای ربیعی اینگونه برمی‌آید که ایشان و دیگر اعضای دولت قصد دارند با شعار «اقتصاد تولیدمحور» به استقبال دوباره «اقتصاد تحریم‌محور» بروند! گوینا قرار است به واسطه حضور احتمالی بایدن و دموکرات‌ها در بین سلفیه، همان دور باطلی که طی سال‌های اخیر در سیاست خارجی و اقتصاد خود مشاهده کردیم احیا شود! بهتر است آقای ربیعی بدون آنکه بخواهند ذوق زدگی خود از حضور بایدن در کاخ سفید را پنهان کنند، پاس‌سخگوی آسیب‌ها و بحران‌های عمیقی شوند که طی سال‌های اخیر معیشت و زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است! بدون شک گذار از این وضعیت بحرانی، در گرو «تکرار بازی محکوم به شکست قبلی» نیست. این اظهارات نشان می‌دهد دولت هنوز از ریکرد نادرست و خسارت‌بار خود در حوزه‌های اقتصادی و بین‌المللی درس نگرفته است. ملت ایران تحت تأثیر ریکرد ایده‌آل‌گرایانه و نادرست دولت و محاسبات فاجعه‌بار آن در قبال برجام، هزینه «قدم زدن با چسان کری» و «لیخندهای اوپاما» در روز انعقاد برجام» را پرداخت. امیدواریم اظهارات آقای ربیعی مقدمه‌ای برای تکرار این تجربه تلخ در دوران ریاست‌جمهوری احتمالی بایدن نباشد. در هر حال خداوند نسبت به نیات افراد عالم است، ان‌الله بصیر «بالعباد»...

پایانی بر پایان تاریخ

روزنامه صبح نو نوشت:
پایان تاریخ! این وعده لیبرال‌دموکراسی غرب به سرسردمداری ایالات متحده بعد از فروپاشی بلوک شرق به رهبری اتحاد جماهیر شوروی بوده وعده شیرینی که قرار بود آمانشهر تاریخ بشر را به رخ بکشد. پس از آن‌را فرد بشر هیچ رؤیا و آرزوی دیگری نداشته باشد جز رسیدن به جایی که غرب و ایالات متحده به آن رسیده است. قرار بود لیبرال‌دموکراسی ایستگاه‌تهایی بشر روی کره زمین باشد و اقتصاد و سیاست و دموکراسی جاری در اروپا و امریکای شمالی، نهایت‌رؤیایی بشر باشد. امروز اما پرچمدار این تفکر، خود در بحران مشروعیت دست و پا می‌زند. سازوکار دموکراسی که قرار بود اتوپیایی تاریخی بشر باشد، حالا امروز خود در سرازوکار درونی‌اش با مشکل و اختلال مواجه شده است. رئیس‌جمهور فعلی و مستتر فی‌البدن متحده، سازوکار و سامانه‌ای که قرار بود تاریخی‌نهایی بشر باشد را به یاد انتقاد گرفته، آن را فاسد می‌داند و به طور تاریخی، اعتماد و اعتقاد به آن را زیر سؤال می‌برد.

ادعای ترامپ فرارغ از وارد بودن یا نبودن، صرفاً ادعای یک شخصیت و چهره سیاسی نیست؛ هرچند وی بازی را به بایدن باخته است اما در یک رقابت نزدیک، چیزی حدود نیمی از امریکایی‌ها او را پرچمدار سیاسی خود می‌دانند. اعتراضات امروز ترامپ فرارغ از نگاه سیاسی کوچک‌ا، نشان‌دهنده زبر سؤال فریب‌الگوئی از حکمرانی است که قرار بود برای نوع بشر نسخه‌پوشید. نسخه اتوپیایی‌الگوی حکمرانی بشر حالا از درون با موربانه‌های تردید و تزلزل مواجه شده است، آن هم نه از جانب یک گروه سیاسی حاشیه‌ای، بلکه از جانب رئیس‌جمهور ایالات متحده! الگوی مطلوب بشر هم در حال فرو ریختن است.

دوشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۹ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

تحلیل کبری اوسپور

شباهت‌ها و تفاوت‌های ۲کاندیدا

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۰۶۷



در انتخابات ریاست جمهوری امریکا ادعای تمام‌شد و صرف‌نظر از نتیجه، نوع رفتار کاندیداها و مدل رقابت‌های انتخاباتی در امریکا، بارها در این مدت مورد توجه و نقد و بررسی کارشناسان قرار گرفت. اتهامات طرفین به یکدیگر، ناسزاگویی امریکاچه خواهد کردو آیا همان مسیری را می‌رود که دولت امریکا در سال ۸۸ حامی آن بود؟

ادعای زده‌هانگام پیروزی

دونالد ترامپ پس از پایان انتخابات، اما قبل از آنکه حائزاهمیت است؛اولاچه شباهت‌هایی میان رفتار دو کاندیدای مدعی‌تقلب در انتخابات ایران و امریکا وجود دارد، ثانیا کاندیدای مدعی‌تقلب در امریکاچه خواهد کردو آیا همان مسیری را می‌رود که دولت امریکا در سال ۸۸ حامی آن بود؟

این فقط رسانه‌های غربی حامی دموکرات‌ها نبودند که علیه این اقدام ترامپ وارد عمل شدند، رسانه‌های ایرانی حامی‌جو بایدن هم که در ماه‌های گذشته عملاًتبدیل به ستاد انتخاباتی دموکرات‌ها شده بودند، به میدان آمدند واقدام ترامپ را تخطئه کردند.

این در حالی است که در سال ۸۸ و در انتخابات، نه ریاست جمهوری ایران، میر حسین موسوی، نه حتی قبل از پایان شمارش آرا، بلکه قبل از پایان انتخابات وقبل از آغاز شمارش آرا و در حالی که هنوز رأی‌گیری در شعب اخذ آرا ادامه داشت،

ایالت‌های حساس اعلام نشده است، ادعا کرد در برخی از این ایالت‌های حساس مثل جورجیا و کارولینای شمالی برنده شده است.»

اعلام پیروزی ترامپ در حالی که هنوز شمارش آرا کامل» نشده بود، موجب اعتراض دموکرات‌ها و

کبری اوسپور

فرمانده هوانیروز ارتش: نخستین بالگرد ملی به زودی ساخته می‌شود

نخستین بار در کشور و منطقه خاورمیانه توسط متخصصان، خلبان و پرسنل فنی هوانیروز و شرکت‌های دانش‌بنیان به صورت یک مجموعه اجرا شد، نصب سامانه دید در شب روی بالگردها و تست آن در آزمایش‌ها و تمرینات شبانه در مناطق عملیاتی بود.

فرمانده هوانیروز ارتش افزود: امروز آماده ارائه و نصب این سامانه برای هر نیرو و سازمان دیگر و حتی کشورهای اسلامی، دوست و برادر هستیم که البته در این زمینه صحبت‌هایی هم شده است.

امیر قربانی با اشاره به دستاوردهای هوانیروز در زمینه سامانه‌ها و موشک‌های نظفلزن هم گفت: سامانه‌های نوین و به روزی که روی بالگردهای دنیا نصب است، روی بالگردهای هوانیروز نصب شده است و در این زمینه آماده پشتیبانی از نیروهای مسلح در هر نوع مأموریت و عملیاتی هستیم. وی با اشاره به اقدامات هوانیروز برای اورهال کردن بالگردها گفت: اورهال کردن بالگردها کار سنگینی

بود که با حمایت‌های فرمانده نیروی زمینی ارتش و سلسله مراتب فرماندهی امروز به جایی رسیدیم که تمام تعمیرات بالگردها توسط متخصصان انجام می‌شود.

وی درباره ساخت بالگرد ملی هم گفت: با توجه به دستور رهبر معظم که گفتند باید بالگرد ملی ساخته‌شود، طراحی‌ها صورت گرفته و با دستور فرمانده نیروی زمینی ارتش این کار در حال انجام است و در آینده نزدیک نخستین بالگرد ملی را خواهیم ساخت. امیر قربانی تصریح کرد: در تأمین قطعات نریز به واردات نداریم و حتی می‌توانیم به کشورهای اسلامی و دوست کمک کنیم. فرمانده هوانیروز با بیان اینکه هوانیروز عراق اقدام‌بازدیدی از هوانیروز ما داشتند و قرار شد ما هم بازدید مقابلی داشته باشیم، افزود: طرف عراقی خیلی مایل بود از قطعات ما خریداری کند و سامانه‌های دید در شب تولید کشورمان روی بالگردهای آنها نصب شود.

امکان برای برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ ایران در شرایط کرونایی

آیا انتخابات الکترونیک بالاخره کلید می‌خورد؟

بصورت غیابی و الکترونیکی فکر کرد و اگر ایده خوبی در این زمینه قابل اجرا بود که می‌توانست رسماً در خواست کنند که بره‌گوی آنها به آدرس انتخابات بنحوی که مانع از شیوع گسترده کرونا شود و مردم با اطمینان در انتخابات شرکت کنند، می‌توان راه‌هایی را در نظر گرفت.

پیش‌بینی راه‌های جدید اخذ رأی

در این زمینه مجلس شورای اسلامی می‌تواند تبحر‌ها را به قانون انتخابات ریاست‌جمهوری اضافه کند که فرصت انتخابات در شرایط اضطراری از ۲۴ ساعت افزایش پیدا کند و تشخیص آن را نیز بر عهده شورای نگهبان بگذارد. علاوه بر مجلس، شورای عالی امنیت ملی نیز با توجه به شرح وظایفش در اصل ۱۷۶ قانون اساسی، می‌تواند با توجه به شرح‌ایط کشور دستور افزایش مدت زمان انتخابات را صادر کند تا مردم طی چند روز در انتخابات شرکت کنند و تکرر جمعیت مانع از انتشار ویروس شود.

انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا در شرایطی بر گزار شد که واژهٔ آرای پستی را این روزها زیاد می‌شنویم، اگر چه انتخابات امریکا در سازه زمانی بیش از ۲۴ ساعت برگزار می‌شود، اما هر ایالت قوانین مربوطه

به خود دارد. رای دادن پستی به این معناست که افراد بدون آنکه لازم باشد در حوزه‌های رأی‌گیری حاضر شوند از طریق پست رأی خود را ثبت کنند.

کسانی که خواستار رأی پستی هستند باید یا از طریق اینترنت یا ایمیل با تلفن و نامهٔ کتبی کار به قوانین کنند که بره‌گوی آنها به آدرس پستی‌شان ارسال شود. دفاتر انتخاباتی هر حوزه و ایالت، پس از دریافت درخواست‌ها، مشخصات متقاضیان مانند اسم، آدرس محل سکونت و شمارهٔ ملی آنها را بررسی می‌کند و پس از صحت‌مشتصات، پاکت ویژهٔ رأی که در آن فرم‌های مربوطه و یک پاکت بدون نیاز به تمیز بازگشت قرار داده شده است برای متقاضیان ارسال می‌شود. شهروندان پس از پر کردن برگه‌های آن را در پاکت مخصوص گذاشته وروی پاکت نامه درسته را امضا می‌کنند. پس از آن اداره پست نامه‌های حاوی رأی را به حوزه‌های اخذ آرای محلی تحویل می‌دهد

و مسئولان انتخابات هم پس از مطابقت دادن امضا و مشخصات متقاضی با پاکت حاوی رأی، پاکت در بسته را به صندوق یا محل ویژه نگهداری رأی غیر حضوری می‌فرستند تا پس از پایان زمان رأی‌گیری در روز سوم نوامبر باز و همراه سایر آرا شمارش شود.



قرار گرفت! حتی دولت وقت امریکا هم از آنان حمایت کرد؛ همین دولت بساراک اوباما که حالا اعلام زودهنگام پیروزی را کار دیکتاتورهای ذلیل می‌داند!

■ **قانون‌مندی ترامپ هم از موسوی بیشتر است!**

امریکایی‌ها هر چه در سال ۸۸ حامی موسوی و ادعای تقلب در انتخابات و اعلام زودهنگام پیروزی در انتخابات بودند، اما حالا در مخالفت درآمدند. اوبامای حامی فتنه سبز، مخالف اردو کشی خیابانی و ادعای تقلب در انتخابات امریکاشد و آن رتخطئه کرد. از سبوی خود ترامپ هم گرچه ابتدا خیلی پرشورا، از حضور حمایتش در کف خیابان سخن می‌گفت و بر خسی حمایتش همچون حامیان موسوی به خیابان‌ها ریختند و به مراکز حمله کردند و آشوب‌های برانگنده آفریدند، اما در نهایت تن به قانون داد قبل از آنکه اقدامش به نامتی‌های گسترده در امریکا شروع شود. او شکایت به دیوان عالی برد و ساختارهای قانونی کشورش را تخریب کرد. کاری که موسوی هیچ گاه راضی به انجام آن نشده تن به تخریب ساختارهای قانونی کشور داد و ننگ آشوب‌طلبی در کف خیابان و برهم‌زدن امنیت عمومی در ماه‌های متوالی را با خود همراه کرد.

ترامپ در جهان بحق به کار شکنی در مسیر نهادهای وزیرساخت‌های قانونی بین‌المللی معروف است.

خروج از برجام فقط یکی از آنهاست. با این حال حتی او هم که به درستی هیچ اعتیاری از این جهت ندارد، به کشور خودش که رسید، قانون‌مند شد.

ترامپ زمانی به دروغ عنوان پیروزی کرد که اکثریت آرای آسمرده‌شوند، اعلام پیروزی کردند. اما زمانی که میرحسین موسوی اعلام پیروزی کرد، هنوز دو ساعت تا پایان انتخابات مانده بود و پس از سه ساعت از آغاز مبدا، رأی آغاز می‌شد و ساعت‌ها به طول می‌انجامید، اما او نتواست که سیستم قانونی کشور پایبند باشد. بعدها محمد خاتمی، مصطفی تاجزاده، عباس آخوندی و دیگر نزدیکان به موسوی اذعان کردند تقلبی در انتخابات صورت نگرفته است و حتی محمدعلی ابطی، رئیس دفتر خاتمی و از دستگیر شدگان فتنه ۸۸ اذعان کرد: «تقلب سهم‌زم آشوب بود.»

فتنه‌گران در سال ۸۸ به هیچ‌عنوان حاضر نشدند پروسه قانونی اعتراض به نتیجه انتخابات را طی کنند. این طیف چند ماه پس از انتخابات ۸۸ صراحتاً اعلام کردند «انتخابات پنهان است، اصل نظام شکنانه است.»

حالاصلاح‌طلبان می‌توانند زمست مخالفت با ترامپ بگیرند، اما اگر به ۸۸ نگاه‌کنند می‌بینند رفتارشان نه فقط هراسناک با همین چیزی است که اکنون ترامپ هست، بلکه بسیار بدتر از ترامپ بوده‌اند.

گزیده‌های خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی:

طرح لغو تحریم‌ها جامع است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت مقاومت در برابر غربی‌ها و ادعاهای آنان در مقابل هسته‌های گفت: با طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها لازم بود این پیام به گروه ۴+۱ داده شود که دیگر با غربی‌ها منفعلانه برخورد نمی‌کنیم.

به گزارش مهر، ابراهیم رضایی درباره طرح مجلس مبنی بر اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها گفت: کار منطقی و درست این است که به میزانی که طرف مقابل نسبت به تعهداتش در برجام متعهد است، ما نیز به همان نسبت به اجرای برجام متعهد باشیم.

وی افزود: طی سال‌های اخیر شاهد بودیم ما همه تعهداتمان را در برجام اجرا کردیم، اما طرف مقابل تقریباً هیچ تعهدی نسبت به اجرای برجام نداشت و در نهایت هم امریکایی‌ها از برجام خارج شدند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در وهله اول به استراتژی مقاومت جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد و پیام ما پیش از انتخابات ریاست جمهوری امریکا آن بود که فراتر از اینکه چه کسی رئیس‌جمهور امریکا می‌شود، ما محکم ایستاده‌ایم، از حقوق خودمان کوتاه نمی‌آیم و از سوی دیگر دچار خطای محاسباتی در برخورد با دشمن نمی‌شویم. نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: لازم بود این پیام قاطع به گروه ۴+۱ بیگانگان و به ویژه امریکا داده شود که دیگر آن نگاه منفعلانه در دستگاه محاسباتی ما حاکم نیست و با غربی‌ها منفعلانه برخورد نمی‌کنیم، بلکه کاملاً فعالانه برخورد از حقوق خودمان دفاع می‌کنیم.

رضایی با تأکید بر اینکه تصویب فوریت طرح مذکور به معنای آن بود که چه کسی رئیس‌جمهور امریکا شود، در مقاومت ما تأثیری نخواهد داشت، تصریح کرد: طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها پس از بررسی‌ها و تحقیقات مفصل در مجلس آماده و به‌صحن علنی ارائه شد و فوریت آن با رأی ۱۹۶ رأی به تصویب رسید و طرح جامعی است. وی افزود: نظارت بر اجرای این قانون پیش‌بینی شده است و دولت باید درباره اجرای این قانون، میزان خرید نفت کشورمان از سبوی طرف مقابل و روابط بانکی کشورمان با اروپا را سه مجلس گزارش دهد. در صورتی که با اجرای این قانون ما به شرایط عادی بازگردیم، باید اجرای پروتکل الحاقی متوقف‌شود، اما اگر گروه ۴+۱ نسبت به پیشنهاد خود دروغ‌تراف بکار اقدام متقابل ایران برای بازگشت به تعهدات را به مجلس ارائه‌کنند.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: فراتر از اینکه چه درد با افرادی در امریکا یا سایر کشورهای غربی و طرف حساب ما قدرت را در دست می‌گیرند، ما وظیفه داریم از حقوق ملتمان دفاع کنیم و سناریوهای دستگاه سیاست خارجی ما باید بر مبنای بدبینانه‌ترین تحلیل‌ها و اتفاقات تنظیم شود.

.....

هدایا و ارتباطات نمایندگان ثبت می‌شود

نماینده مردم نخبف آباد در مجلس جزئیات طرح اصلاح قانون هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، ابوالفضل آئوبی نماینده مردم نجف‌آباد با اشاره به طرح اصلاح قانون هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: طرح مذکور برای بررسی کارشناسی به کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس دارد. رفتار فعلی هیئت نظارت در حاض را تغییر نمایندگان مشکلاتی دارد که با اصلاحات جدید تکمیل خواهد شد.

وی در تشریح بخشی از جزئیات اصلاحات به وجود آمده در قانون هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: در طرح اصلاح قانون هیئت نظارت بر نمایندگان مالی نمایندگان تأکید شده است بر اساس آن دارایی و اموال نماینده و اقوامش (پدر، مادر، فرزندان، خواهر و برادر) در سامانه مربوطه ثبت شود تا کاملاً شفاف در منظر عموم قرار گیرد.

ابوترابی تأکید کرد: بر اساس طرح مذکور حتی دریافت هر گونه هدیه از سوی یک نماینده یا دعوت به سفر نیز در سامانه مربوطه درج می‌شود. عضو کمیسیون شورا‌های مجلس اظهار داشت: در مجالس قبل هدایای نامتعارفی به برخی نمایندگان داده می‌شد، مانند آی‌تمن یا تهنیم بخش شدن تا میزان همه هدایا مشخص گردد.

ابوترابی با بیان اینکه در حال حاضر مکاتبات نمایندگان با مسئولان دستگاه‌ها در دوران مسئولیت‌شان در جایی ثبت نمی‌شود، گفت: بر اساس طرح مذکور ادارات و دستگاه‌های مختلف مکلف به ارائه گزارش دهی درباره نامه‌نگاری با نمایندگان و ثبت مکاتبات در سایت مربوطه شده‌اند. در صورت عدم ارائه گزارش دستگاه مربوطه مشمول مجازات خواهد شد.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس با بیان اینکه سامانه‌ای شدن تمام روندهای مجلس نیز یکی دیگر از اصلاحات قانون هیئت نظارت است، افزود: طبق این طرح مکاتبات نماینده‌ها با دستگاه‌ها به دبیر خانه مرکزی مجلس ارسال می‌شود و از آنجا تمام مکاتبات انجام خواهد شد و دیگر مکاتبات مستقیم صورت نمی‌گیرد، هر معتمدیم مفاسدی که اتفاق می‌افتد معمولاً از تباط قهره به چهره و ارتباطات غیرمعارف از رابطه‌ها ایجاد می‌شود که شخصاً افراد با نمایندگان برقرار می‌کنند.

طرح سوت‌زنی در دستور کار کمیسیون قضایی قرار می‌گیرد

نایب‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس با بیان اینکه طرح سوت‌زنی هفته آینده در دستور کار کمیسیون قضایی قرار می‌گیرد، گفت: بر اساس این طرح ۱۰ درصد از اموال کشف‌شده بر اثر فساد به کسی که فساد را افشا کند اهدا می‌شود. به گزارش فارس، محت‌الاسلام حسن‌نوروزی نماینده مردم رباط‌کریم در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح سوت‌زنی هفته آینده در دستور کار کمیسیون قضایی مجلس قرار می‌گیرد.

وی افزود: بر اساس این طرح حمایت‌های اطلاعاتی، امنیتی و شغلی به طور کامل از کسانی که فساد را افشا می‌کنند، به عمل می‌آید و برای افشاکندگان فساد جایزه و هدیه‌ای هم در نظر گرفته می‌شود.

نایب‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: بر اساس این طرح ۱۰ درصد از اموال کشف‌شده به عنوان هدیه در اختیار کسی که فساد مالی را افشا کند قرار می‌گیرد.

نوروزی خاطر نشان کرد: همچنین در جلسه هفته آینده کمیسیون طرح قانون مهریه در دستور کار کمیسیون و مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

وی افزود: بر اساس این طرح کسی که محکوم به پرداخت مهریه است زندان نمی‌رود و اگر داری‌ای دارد، داری‌وی فروخته و مهریه به آن طریق پرداخت می‌شود که اثبات داشتن مال و اموال فر محکوم برعهده زوج است. نایب‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس در پایان گفت: بر اساس این طرح نوبت از محکوم به پرداخت مهریه مال و اموالی نداشته‌باشد، بخشی از حقوق وی به صورت ماهانه برای مهریه پرداخت می‌شود و اینکه چه مقدار از این حقوق برای مهریه پرداخت شود به تشخیص قاضی بازمی‌گردد.